
令和 6 年 2 月吉日 

お客様各位 

島根県松江市八幡町 882 番地 2 

アースサポート株 式会社 

 

作業伝票廃止に関するご案内 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

この度、弊社では環境配慮の一環と業務効率化の観点から、作業伝票を廃止することに致

しました。詳細につきましては、以下に記載しておりますので、ご確認いただきますようお

願い申し上げます。 

今後とも、より良いサービスを提供できるよう努めてまいりますので、何卒ご理解、ご協

力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

1. 開始日 

令和 6年 4月 1日 作業分より 

 

2. 概要 

作業伝票の廃止に伴い、令和 6年 4月 1日以降は、作業時(収集作業、お持ち込み、納品

等)にお渡ししておりました作業伝票の代わりに、レシート状の「作業明細書」を印刷し、

お客様へご署名（サイン）をいただきます。 

お客様にて「作業明細書」の控えが必要な場合は、作業時に「作業明細書の控えが必要」

とお伝えいただければ、その場で作業明細書の控えを印刷してお渡しすることが可能です。

ただし、後日改めて作業明細書の控えを再発行することはできませんので、必ず作業時に

お伝えいただきますようお願い申し上げます。 

また、作業時にご署名をいただけない場合は、排出された廃棄物の内容及び数量につい

ては、産業廃棄物管理票（マニフェスト）又は請求書記載の内容及び数量をもってご同意

いただいたものとして取り扱いますので、あらかじめご了承いただきますようお願い申し

上げます。 

 

以上 

 

ご不明な点等ございましたら、弊社担当までお問い合わせください。 

担 当 ：財務・経理課 下諸（しももろ）、池田（いけだ） 

電話番号：（0852）37－2890 （ガイダンス 4番） 


